



Kino Pionier 1907 z nominacją do Nagrody PISF



Polski Instytut Sztuki Filmowej, już po raz 17., ogłosił nominacje do swoich **Nagród**, a w kategorii Kino doceniono działalność szczecińskiego **Kina Pionier 1907**. To nie koniec dobrych wiadomości. 1 października 2025 minie pierwszy rok działalności Pioniera po zmianie właściciela. Na tę okoliczność odbędzie się specjalny przegląd filmowy. Najstarsze kino w Polsce odwiedzi wkrótce ceniona reżyserka Dorota Kędzierzawska, a dyrektor artystyczny Pioniera, został zaproszony do polskiej Komisji Oscarowej. Wkrótce w Pionierze rusza międzynarodowy festiwal filmów dla dzieci, powróci kino Wojciecha Jerzego Hasa.

Nominacja do Nagrody PISF

Nagrody Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej są szczególnym wyróżnieniem w branży filmowej, doceniającym pracę osób i instytucji niezwiązanych z produkcją filmów. To jedyne polskie odznaczenia, których celem jest wyszczególnienie osiągnięć wspierających rozwój polskiej kinematografii, promujących jej dorobek oraz ułatwiających społeczeństwu dostęp do polskiej twórczości filmowej.

Ta nominacja to dla nas niespodzianka, ale też potwierdzenie dobrze obranej drogi dla Pioniera. Dziękujemy kapitule Nagród PISF za dostrzeżenie naszej pracy na samym jej początku, bo doskonale zdajemy sobie sprawę, jak wiele jeszcze wyzwani

przed nami. Gratulujemy całej ekipie Pioniera, która tworzy tę wspaniałą atmosferę na co dzień, dziękujemy DK „Krzemień” za zaufanie i wsparcie, ale przede wszystkim dziękujemy widzom za pozytywny odbiór naszych działań – powiedzieli Katarzyna Błażewicz i Krzysztof Spór, odpowiedzialni za kierowanie Kinem Pionier 1907.

Nagrody zostaną przyznane już po raz 17. w następujących kategoriach: Kino, Wydarzenia filmowe, Promocja polskiego kina za granicą, Krytyka filmowa, Książka o tematyce filmowej, Edukacja filmowa, Dystrybucja polskiego filmu, Klub filmowy, Plakat filmowy, a od tego roku – Dostępność kultury filmowej.

W gronie tegorocznych nominowanych w kategorii KINO znalazło się szczecińskie Kino Pionier 1907. W kategorii tej nominacje te otrzymali też: Kino Muza z Poznania i Kino Światowid z Katowic. To druga w historii Nagród PISF nominacja dla Pioniera w tej kategorii. Czy tym razem kino zdobędzie nagrodę, przekonamy się 24 września 2025 roku podczas uroczystej gali, w trakcie jubileuszowego 50. Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni.

Dorota Kędzierzawska – premiera filmu i spotkanie z reżyserką

19 września 2025 Kino Pionier 1907 zaprasza na pokaz specjalny filmu „Sny pełne dymu” w reżyserii **Doroty Kędzierzawskiej**. Po seansie autorka filmu spotka się z publicznością Kina Pionier 1907 w Szczecinie.

Dorota Kędzierzawska to jedna z najwybitniejszych reżysek pracujących w polskim kinie. Zadebiutowała filmem „Diabły, diabły” w 1991 roku, a potem nakręciła m.in. „Wrony”, „Nic”, „Jestem”, „Pora umierać”, „Jutro będzie lepiej”. „Sny pełne dymu” to jej najbardziej osobista filmowa wypowiedź, w której główną rolę zagrał Krzysztof Globisz.

Dyrektor artystyczny Kina Pionier 1907 w polskiej Komisji Oscarowej

Krzysztof Spór, dyrektor artystyczny Kina Pionier 1907 (ale także koordynator programu filmowego w Kinie Zamek w Szczecinie), został zaproszony do grona ekspertów, którzy 15 września 2025 zadecydują o wyborze polskiego kandydata do Oscara w kategorii Najlepszy Pełnometrażowy Film Międzynarodowy. W gronie eksperckim są też m.in. Ewa Puszczyńska – producentka „Idy”, „Zimnej wojny” i „Strefy interesów”, kompozytorka Hania Rani, reżyserka Joanna Kos-Krauze, dziennikarka i dyrektorka festiwalu Dwa Brzegi Grażyna Torbicka oraz reżyser Bartosz Konopka.

Szczegółowe informacje na www.pisf.pl

Zapraszamy do Kina Pionier 1907, najstarszego kina w Polsce...



Zasady bezpiecznego grzybobrania – jak cieszyć się jesiennym rytuałem bez ryzyka.

Jesienne wyprawy do lasu łączą w sobie relaks, kontakt z naturą i radość z samodzielnego zbierania darów lasu. Niestety, każdego roku dochodzi również do przypadków zatruc grzybami, często z powodu pomyłek lub lekkomyślności. Dlatego przed wyruszeniem na poszukiwania warto przypomnieć sobie zasady bezpiecznego grzybobrania.

1. Należy zbierać wyłącznie te grzyby, co do których nie mamy jakichkolwiek wątpliwości, że są jadalne (warto korzystać z atlasów).
2. Należy zbierać wyłącznie grzyby wyrosnięte i dobrze wykształcone, gdyż młode owocniki, bez wykształconych cech danego gatunku są najczęściej przyczyną tragicznych pomyłek.
3. Początkujący grzybiarze powinni zbierać wyłącznie grzyby rurkowe, ponieważ w tej grupie nie ma grzybów śmiertelnie trujących i jest dużo mniejsze ryzyko zatrucia.
4. Unikać błędnych metod rozpoznawania gatunków trujących (zabarwienie cebuli podczas gotowania, ciemnienie srebrnej łyżeczki, gorzki smak – gatunki śmiertelnie trujące np. muchomor sromotnikowy, muchomor wiosenny mają przyjemny, słodkawy smak).
5. Zbierać grzyby w przewiewne koszyki, w żadnym przypadku w reklamówki foliowe, bo powoduje to zaparzenie i przyspiesza psucie grzybów, nie przechowywać świeżych grzybów ani potraw z grzybów zbyt długo.
6. Nie należy zbierać grzybów, które rosną w rowach, na skraju lasu oraz w okolicach skupisk odpadów (np. przy zakładach produkcyjnych czy drogach o dużym natężeniu ruchu), ponieważ grzyby wchłaniają ze swego otoczenia metale ciężkie i inne zanieczyszczenia.
7. Nie należy zbierać i niszczyć grzybów niejadalnych i trujących, gdyż wiele z tych gatunków jest pod ochroną i stanowią one część ekosystemu.
8. W razie wątpliwości czy zebrane grzyby są trujące czy jadalne, można skorzystać z bezpłatnej porady w Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Gryficach.

W przypadku wystąpienia nudności, bólów brzucha, biegunki, skurczy mięśni, podwyższonej temperatury, po spożyciu grzybów, należy wywołać wymioty i jak najszybciej zgłosić się do lekarza. Nie przyjmować żadnych leków na własną rękę!

Zasady wprowadzania grzybów świeżych do obrotu handlowego

Zagadnienia związane ze sprzedażą grzybów i przetworów reguluje **Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 17 maja 2011 w sprawie grzybów dopuszczonych do obrotu lub produkcji przetworów grzybowych, środków spożywczych zawierających grzyby oraz uprawnień klasyfikatora grzybów i grzyboznawcy.**

Zarówno grzyby świeże jak i suszone wprowadzone do obrotu handlowego muszą posiadać atest wystawiony przez grzyboznawcę lub klasyfikatora. Grzyby takie nie mogą wykazywać negatywnych cech organoleptycznych np. zapleśnienia, zaczerwienienia, gorzkiego smaku, zaparzenia oraz oślizłości- jeżeli nie są one cechami danego gatunku.

Dyżurny reporter i reklama: 601 059 916 Wydawca: ECHOmedia.info. Redaktor naczelny: Stanisław Razmus.

Adres redakcji, wydawcy 72-300 Gryfice ul. Jana Dąbskiego 36B/8. tel. 601 059 916,

Serwis internetowy: www.echomedia.info, e-mail: kontakt@echomedia.info, str@echomedia.info

Dział reklam i ogłoszeń: tel. 601 059 916, e-mail: kontakt@echomedia.info. Druk: ECHOmedia.info ISSN 2391-5765

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam ogłoszeń, zastrzega sobie prawo skrótów adyustacji tekstów.

© Copyright 2025 Stanisław Razmus

NARODOWE CZYTANIE POEZJI JANA KOCHANOWSKIEGO W ZSP KARNICE



Narodowe Czytanie poezji Jana Kochanowskiego przed budynkiem karnickiej szkoły stało się wyjątkowym spotkaniem z literaturą, które połączyło uczniów, nauczycieli i pracowników GBP. Utwory Jana Kochanowskiego zabrzmiały na nowo, przypominając, że mimo upływu wieków nadal potrafią inspirować i skłaniać do refleksji.

W malowniczej scenerii przed budynkiem karnickiej szkoły odbyło się Narodowe Czytanie poezji Jana Kochanowskiego. Spotkanie zgromadziło uczniów oraz nauczycieli, którzy wspólnie wsłuchiwali się w ponadczasowe utwory jednego z najwybitniejszych polskich twórców. W atmosferze pełnej refleksji lektorzy wydarzenia, którymi byli: Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Karnicach Monika Kocik, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Karnicach Anna Majkoś, pracownik GBP Ewa Trębicka, a także uczniowie klas VII i VIII przypomnieli najpiękniejsze fraszki, pieśni i treny. Słowa Jana Kochanowskiego wybrzmiewające tego dnia uświadomiły uczestnikom, że jego twórczość pozostaje niezwykle aktualna, skłaniając do zadumy nad ludzką naturą, przemijaniem oraz wartościami nadającymi sens życiu. Było to piękne i inspirujące doświadczenie, które pokazało, że wspólne obcowanie z literaturą może być źródłem radości.

karnickie.info



Trwa rekrutacja do Programu Certyfikacji PZPN dla Szkółek Piłkarskich na 2026 rok

Polski Związek Piłki Nożnej zaprasza do udziału w procesie aplikacyjnym do Programu Certyfikacji PZPN dla Szkółek Piłkarskich na 2026 rok. To ogólnopolski projekt skierowany do szkółek i akademii piłkarskich prowadzących szkolenie dzieci w kategoriach wiekowych od U-6 do U-13. Rekrutacja do Programu nowych podmiotów trwa do 15 września 2025 roku. Szkółki posiadające aktualnie Certyfikat PZPN mają czas do 25 września 2025 roku na złożenie Formularza Zgłoszeniowego.

Program Certyfikacji od lat wspiera rozwój piłkarskiej edukacji w całej Polsce – zarówno w dużych miastach, jak i mniejszych miejscowościach. Jego głównym celem jest upowszechnianie aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz podnoszenie jakości szkolenia w szkołkach piłkarskich.

Cztery poziomy certyfikacji

W ramach Programu Certyfikacji szkołka piłkarska może ubiegać się o jeden z czterech poziomów Certyfikatu:

- Zielony – poziom podstawowy, przeznaczony dla szkółek rozpoczynających swoją drogę w Certyfikacji i spełniających minimalne wymagania,
- Brązowy, Srebrny i Złoty – wyższe poziomy Certyfikacji, dedykowane bardziej zaawansowanym szkołkom, które spełniają podwyższone kryteria programu.

Zakres wymagań obejmuje, m.in. kwalifikacje trenerów, jakość programu szkoleniowego, dostępność infrastruktury czy standardy bezpieczeństwa.

Gwarancja jakości i bezpieczeństwa

Certyfikacja to nie tylko prestiż i wsparcie w rozwoju organizacyjnym szkoły, ale przede wszystkim gwarancja jakości

dla rodziców. – Dzięki Certyfikacji, rodzice przede wszystkim mogą mieć pewność, że ich dziecko trenuje w bezpiecznych warunkach, w odpowiednim miejscu, z wyszkoloną kadrą, według ustalonych standardów i programów szkoleniowych – podkreśla Przemysław Prętkiewicz, dyrektor Departamentu Piłki Amatorskiej Grassroots PZPN.

Zainteresowane szkoły mogą zgłaszać się do Programu Certyfikacji do 15 września 2025 r. Wystarczy wejść na [stronę internetową](#) programu i zgłosić szkołkę.

Szczecińska Energetyka Ciepła (SEC)

– partner w dostarczaniu ciepła systemowego

Miło nam poinformować o przedłużeniu współpracy pomiędzy Szczecińską Energetyką Ciepłą a Pogonią Szczecin. Cieszymy się, że ta udana podróż z Partnerem Złotym Dumy Pomorza nadal będzie trwała!

Szczecińska Energetyka Ciepła wraz ze spółkami ciepłowniczymi z regionu tworzy Grupę SEC i prowadzi działalność w 12. miastach na terenie województw: zachodniopomorskiego, pomorskiego, lubuskiego, dolnośląskiego oraz wielkopolskiego.

Głównym obszarem działalności Szczecińskiej Energetyki Ciepłej jest produkcja i dystrybucja ciepła systemowego. Obecnie SEC obsługuje blisko 22 tysiące klientów indywidualnych i instytucjonalnych, w tym podmioty z branży mieszkaniowej, handlu, usług, ochrony zdrowia, administracji publicznej oraz przemysłu.

Jest częścią Sektora Zrównoważonych Rozwiązań Infrastrukturalnych w ramach koncernu E.ON – jednego z największych przedsiębiorstw energetycznych w Europie.

SEC konsekwentnie łączy odpowiedzialność biznesową z troską o społeczności lokalne, wzmacniając zaufanie partnerów i klientów. To stabilny i wiarygodny podmiot, który tworzy realną wartość oraz kształtuje przyszłość zrównoważonej energetyki.

Dziękujemy, że jesteście z nami, współtworząc wartość Dumy Pomorza!

Paweł Drąg


PIŁKA DLA WSZYSTKICH

HARMONOGRAM APLIKACJI NA ROK 2026



1 – 15 WRZEŚNIA
Złożenie Formularza Rejestracyjnego

1 – 25 WRZEŚNIA
Złożenie Formularza Zgłoszeniowego

OD 1 WRZEŚNIA
Weryfikacja Autorskich Programów Szkolenia (poziom złoty i szkoły, które zdecydowały się na APS)

1 WRZEŚNIA – 13 PAŹDZIERNIKA
Uzupełnianie danych przez szkoły w Systemie Zarządzania Szkołką

OD 14 PAŹDZIERNIKA
Weryfikacja danych (szkoły aplikujące o certyfikat Grassroots)

OD 14 PAŹDZIERNIKA
Wizyta monitorująca (szkoły aplikujące o certyfikat Elite)

OD 14 PAŹDZIERNIKA
Audyty wstępne (szkoły aplikujące o certyfikat Elite)

DO 31 GRUDNIA
Decyzja ws. nadania certyfikatów







Płoty, dnia 4 września 2025 r.

Burmistrz Płotów

działając na podstawie przepisów Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U z 2025 r. poz. 1153), Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U z 2021 r. poz. 2213) oraz Uchwały Nr III/20/2024 Rady Miejskiej w Płotach z dnia 24 czerwca 2024 r.

ogłasza II rokowania

na sprzedaż niezabudowanej działki nr 365/3 o pow. 0,7399 ha, położnej w obrębie 0004 m. Płoty przy ul. Paderewskiego. KW działki SZ1G/00054869/3.

Przeznaczenie nieruchomości/zagospodarowanie: Brak PZP. W Studium: grunty małożyłne i nieużytki.

Cena wywoławcza: 116.000,00 zł.

I przetarg nieskuteczny odbył się w dniu 20.02.2025 r.; II przetarg nieskuteczny odbył się w dniu 3.04.2025 r.; I rokowania nieskuteczne odbyły się w dniu 12 czerwca 2025 r.

Rokowania odbędą się w dniu 16 października 2025 r. od g. 10.00 w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Płotach, pl. Konstytucji 3 Maja 1.

Pisemne zgłoszenie do udziału w rokowaniach należy składać w biurze podawczym (nowe skrzydło) Urzędu Miejskiego w Płotach, pl. Konstytucji 3 Maja 1, w zamkniętych kopertach (z napisem: Rokowania na działkę nr 365/3 o pow. 0,7399 ha, położną w obrębie 0004 m. Płoty przy ul. Paderewskiego) najpóźniej do dnia 10 października 2025 r. do godz. 15.00.

Zgłoszenie powinno zawierać:

Imię i nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna lub inny podmiot;

1. Datę sporządzenia zgłoszenia;
2. Oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń;
3. Proponowaną cenę i sposób jej zapłaty;
4. Proponowany sposób realizacji dodatkowych warunków rokowań.

Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty zaliczki lub dowody stanowiące podstawę do zwolnienia z tego obowiązku.

1. Zaliczkę w kwocie **11.600,00 zł** (jedenastcie tysięcy sześćset złotych, 00/100) należy wpłacić do dnia **10 października 2025 r.** w taki sposób, aby znalazły się one na koncie Urzędu. Dowód wpłaty zaliczki należy okazać w dniu rokowań Przewodniczącemu Komisji ds. przeprowadzenia rokowań. Dowodem wniesienia zaliczki jest potwierdzenie z banku.
2. Zaliczka może być wniesiona w pieniądzu, obligacjach Skarbu Państwa lub papierach wartościowych dopuszczonych do obrotu publicznego.
3. Wpłacona zaliczka zostanie zaliczona uczestnikowi rokowań, który zostanie ustalony na nabywcę, na poczet ceny nabycia nieruchomości, zaś pozostałym uczestnikom rokowań zostanie zwrócona najpóźniej w terminie trzech dni od dnia odwołania lub zamknięcia rokowań. Wpłacona zaliczka przepada na rzecz sprzedającego, jeżeli wygrywający rokowania uchyli się od zawarcia umowy notarialnej.
4. Osoby, którym przysługuje prawo do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej w wyniku wypędzenia z byłego terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub jego opuszczenia w związku z wojną rozpoczętą w 1939 r., zwalnia się z obowiązku wniesienia wadium w wyznaczonym w ogłoszeniu o przetargu terminie, jeżeli zgłoszą uczestnictwo w przetargu, przedstawiają oryginał zaświadczenia lub decyzji potwierdzającej prawo do zaliczenia wartości nieruchomości pozostawionych poza obecnymi granicami państwa polskiego oraz złożą pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwoty równej wysokości wadium ustalonego w razie uchylenia się od zawarcia umowy.
5. Do przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne i prawne. Cudzoziemcy na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. z 2017 r., poz. 2278).
6. Uczestnicy rokowań są zobowiązani posiadać: dokument tożsamości, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą - zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, umowę spółki cywilnej, podmioty, na które przepisy ustaw nakładają obowiązek uzyskania wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego - aktualny odpis (z ostatnich 3 miesięcy) z Krajowego Rejestru Sądowego; pełnomocnicy - pełnomocnictwo oraz dokument stwierdzający ich tożsamość (w przypadku kserokopii dokumentów wymagane będzie ich notarialne poświadczenie), numer NIP.
7. Przystępujące do rokowań osoby fizyczne (lub osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą) pozostające w związku małżeńskim i posiadające ustrój wspólności majątkowej (ustawowej lub umownej) obowiązane są złożyć pisemne oświadczenie współmałżonka, iż wyraża on zgodę na nabycie nieruchomości będącej przedmiotem rokowań, za cenę ustaloną w rokowaniach.
8. Rokowania będą przeprowadzone, chociażby zakwalifikowano do przetargu tylko jednego oferenta spełniającego warunki w ogłoszeniu o rokowaniach.
9. Nabywca nieruchomości zostanie powiadomiony o miejscu i terminie zawarcia umowy notarialnej najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia rokowań.
10. Koszty związane z zawarciem umowy notarialnej, tj. opłaty notarialne i opłaty sądowe ponosi strona nabywająca.
11. Gmina Płoty sprzedaje nieruchomości na podstawie danych z ewidencji gruntów i budynków. Kupującemu po nabyciu nie przysługuje roszczenie wobec sprzedającego z tytułu ewentualnej różnicy w powierzchni nieruchomości.
12. Nieruchomość nie jest obciążona żadnymi prawami rzeczowymi, prawami osób trzecich, hipotekami ani zobowiązaniami i nie jest położona na obszarze objętym uchwałą o rewitalizacji lub Specjalnej Strefy o rewitalizacji.
13. Nieruchomość jest zwolniona z podatku VAT na podst. art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2024 r. poz. 361 ze zm.).
14. Przed przystąpieniem do rokowań należy zapoznać się dokumentacją dotyczącą nieruchomości.
15. Termin zagospodarowania nieruchomości: 2 lata od dnia podpisania umowy notarialnej przenoszącej prawo własności nieruchomości.
16. Oględzin nieruchomości można dokonać w dniu 8 października 2025 r., po wcześniejszym uzgodnieniu z tut. Urzędem, pokój nr , tel. (91) 3033405, e-mail: nieruchomości@ploty.pl
17. Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Płotach (p. nr 4, stara część Urzędu), od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 15.00, p. nr 22, tel. (91) 3033405, e-mail: nieruchomości@ploty.pl
18. Tekst niniejszego ogłoszenia opublikowany został na tablicy ogłoszeń: Urzędu Miejskiego w Płotach; przy ul. Jedności Narodowej oraz na stronach internetowych: www.ploty.pl oraz www.bip.ploty.pl w zakładce Informacje – Gospodarka Nieruchomościami.
19. Zastrzega się prawo odwołania rokowań, ich unieważnienia lub zamknięcia bez wybrania nabywcy nieruchomości.

Burmistrz Płotów**Szymon Klimko**



BURMISTRZ PŁOTÓW
ogłasza przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż prawa własności nieruchomości stanowiących własność Gminy PŁOTY

Lp.	Położenie nieruchomości	Oznaczenie nieruchomości		Pow. (ha)	Opis nieruchomości	Przeznaczenie nieruchomości/sposób zagospodarowania	Cena wywoławcza (w zł)	Wadium	Termin poprzednich przetargów/ Godzina przetargu
		Nr KW	Nr działki						
1	Obręb 0001 m. Płoty, ul. Gołczewska	SZ1G/00024673/3	189/9	0,1803	Nie zabudowana	Dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr 61/Wz/2024 z dnia 3 grudnia 2024 r. dla inwestycji pn. „Budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą”	75.000	7.500	I – 12.06.2025 r. II – 4.09.2025 r.
2	Obręb 0004 Widmice	SZ1G/00048067/6	240/1	0,2093	Zabudowana budynkami bylewej szkoły podstawowej o pow. zabudowy 299 m2 i 45 m2	Brak PZP. W Studium: teren zabudowy mieszkaniowej z usługami	300.000	30.000	I – 12.06.2025 r. II – 4.09.2025 r.
3	Obręb 0002 m. Płoty, ul. Wiejska 10	SZ1G/00030374/2	40/15	0,1492	nie zabudowana	Brak PZP. W Studium: zabudowa mieszkaniowa z funkcjami uzupełniającymi.	65.700	7.000	11.15
4	Obręb 0001 m. Płoty, ul. Jagiellonów	SZ1G/00024049/0	197/13	0,0023	nie zabudowana	Teren drogi wewnętrznej z dopuszczeniem zabudowy garażowej	4.200	500	11.45
5	Obręb 0001 m. Płoty, ul. Jagiellonów	SZ1G/00024050/0	197/14	0,0023	nie zabudowana	Teren drogi wewnętrznej z dopuszczeniem zabudowy garażowej	4.200	500	12.00
6	Obręb 0001 m. Płoty, ul. Jagiellonów	SZ1G/00024051/7	197/15	0,0023	nie zabudowana	Teren drogi wewnętrznej z dopuszczeniem zabudowy garażowej	4.200	500	12.15
7	Obręb 0001 m. Płoty, ul. Gołczewska	SZ1G/00021411/8	192/4	0,2899	nie zabudowana	Brak PZP. W Studium: grunty małążyzne	35.000	3.500	12.30

Przetargi zostaną przeprowadzone w dniu **16 października 2025 r. wg godzin podanych w ogłoszeniu w Płotach**, plac Konstytucji 3 Maja 1. Do przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne i prawne. Cudzoziemcy na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz.U. z 2017 r., poz. 2278). Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium oraz okazanie Komisji Przetargowej przed otwarciem przetargu: **a)** Dowodu wniesienia wadium. **b)** W przypadku osób fizycznych osobiste stawiennictwo w dniu przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie pełnomocnictwa sporządzonego notarialnie. **c)** W przypadku osób prawnych i jednostek nieposiadających osobowości prawnej – aktualnego wypisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamości osób reprezentujących podmiot (aktualność wypisu z rejestru winna być sporządzona w sądzie – w okresie 3 miesięcy przed datą przetargu). **d)** Obecność obojga małżonków lub jednego z nich, nabywającego nieruchomości do wspólnego majątku, posiadającego pełnomocnictwo (zgode) współmałżonka z potwierdzonym poświadczaniem podpisu, na nabycie nieruchomości i zaciągnięcie zobowiązań z tego tytułu. **e)** W przypadku cudzoziemców niebędących obywatelami lub przedsiębiorcami państw członkowskich EOG – przyrzeczenia zezwolenia na nabycie nieruchomości (promesy). Wadium może być wniesione w pieniądzu, obligacjach Skarbu Państwa lub papierach wartościowych dopuszczonych do obrotu publicznego. Wadium należy wnieść najpóźniej do dnia 10 października 2025 r. na konto Gminy Płoty - nr konta: BS Wolin, f. Płoty 44 9393 1023 3900 0257 2000 0510. Za datę wniesienia wadium uważa się datę jego wpływu na rachunek Gminy Płoty. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg zostanie zaliczone na poczet ceny nieruchomości. Wadium przepada na rzecz sprzedającego, jeżeli wygrywający przetarg uchyli się od zawarcia umowy notarialnej. Wygrywający przetarg zostanie powiadomiony w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży. Zwrot wadium osobom, które nie wygrają przetargu, nastąpi najpóźniej w ciągu trzech dni od dnia przetargu. Osoby, którym przysługuje prawo do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej w wyniku wypędzenia z byłego Terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub jego opuszczenia w związku z wojną rozpoczętą w 1939 r. zwalnia się z obowiązku wniesienia wadium w wyznaczonym w ogłoszeniu terminie, jeżeli zgłoszą uczestnictwo w przetargu, przedstawiają oryginalne zaświadczenia lub decyzji potwierdzającej prawo zaliczenia wartości nieruchomości pozostawionych poza granicami państwa polskiego oraz złożą pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwoty równej wysokości wadium ustalonego w razie uchylenia się od zawarcia umowy. Przetarg jest ważny, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferuje, co najmniej jedno postąpienie (z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych) powyżej ceny wywoławczej. Wysokość postąpienia ustalają uczestnicy przetargu.

Nieruchomości:

- Nie są obciążone żadnymi zobowiązaniami, hipotekami, prawami rzeczowymi i prawami osób trzecich (dot. nieruchomości wymienionych w poz. 1,2,4,5,6,7).
- Przez nieruchomości wymienioną w poz. 3 przebiega sieć wodociągowa. Nabywający nieruchomości zobowiązują się do nieodpłatnego udostępnienia Gminie Płoty na potrzeby jej eksploatacji, prawie dostępu do niej wraz z niezbędnym sprzętem, w celu modernizacji przebudowy i rozbudowy, w tym wymiany, jak również konserwacji, przeprowadzania remontów, usuwania awarii, dokonywania kontroli, przeglądów oraz ewentualnej likwidacji i demontażu urządzeń. Pozostałe zobowiązania, hipoteki i prawa osób trzecich nie występują.
- Nie są położone na obszarze objętym uchwałą o rewitalizacji lub Specjalnej Strefy o rewitalizacji (dot. poz. 1,2,3,4,5,6,7).

Koszty związane z zawarciem umowy notarialnej i opłaty sądowej ponosi strona kupująca. Nabywca przejmuje nieruchomości w stanie istniejącym.

Oględzin nieruchomości można dokonać w dniu 8 października 2025 r. po wcześniejszym uzgodnieniu z tut. Urzędem, tel. 913 033 405, e-mail: nieruchomości@płoty.pl. Gmina Płoty sprzedaje nieruchomości na podstawie danych z ewidencji gruntów i budynków. Kupującemu po nabyciu nie przysługują roszczenia wobec sprzedającego z tytułu ewentualnej różnicy w powierzchni nieruchomości. Do wylicytowanej zostanie doliczony podatek VAT określony przepisami prawa podatkowego. Termin zagospodarowania nieruchomości: 2 lata od dnia podpisania umowy notarialnej przenoszącej własność nieruchomości. Przed przystąpieniem do przetargu należy zapoznać się z warunkami przetargu oraz dokumentacją dotyczącą nieruchomości. Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Płotach, tel. 913 033 405, e-mail: nieruchomości@płoty.pl. Tekst niniejszego ogłoszenia opublikowany został na stronie: www.płoty.pl, www.bip.płoty.pl w zakładce Informacje – Gospodarka Nieruchomościami oraz umieszczony na tablicy ogłoszeń przy ul. Jedności Narodowej w Płotach, tablicy ogłoszeń Sołectwa Wicimice. Burmistrz Płotów zastrzega sobie prawo odwołania przetargu lub jego unieważnienia.

Burmistrz Płotów

Szymon Klimko

Płoty, dnia 8 września 2025 r.



Płoty, dnia 4 września 2025 r.

Burmistrz Płotów

działając na podstawie przepisów Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U z 2025 r. poz. 1153), Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U z 2021 r. poz. 2213) oraz Uchwały Nr III/20/2024 Rady Miejskiej w Płotach z dnia 24 czerwca 2024 r.

ogłasza II rokowania

na sprzedaż niezabudowanej działki nr 365/4 o pow. 0,7276 ha, położonej w obrębie 0004 m. Płoty przy ul. Paderewskiego. KW działki SZ1G/00054869/3.

Przeznaczenie nieruchomości/zagospodarowanie: Brak PZP. W Studium: grunty małożyłne i nieużytki.

Cena wywoławcza: 115.000,00 zł.

I przetarg nieskuteczny odbył się w dniu 20.02.2025 r.; II przetarg nieskuteczny odbył się w dniu 3.04.2025 r.; I nieskuteczne rokowania odbyły się w dniu 12 czerwca 2025 r.

Rokowania odbędą się w dniu 16 października 2025 r. od g. 10.30 w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Płotach, pl. Konstytucji 3 Maja 1.

Pisemne zgłoszenie do udziału w rokowaniach należy składać w biurze podawczym (nowe skrzydło) Urzędu Miejskiego w Płotach, pl. Konstytucji 3 Maja 1, w zamkniętych kopertach (z napisem: Rokowania na działkę nr 365/4 o pow. 0,7276 ha, położną w obrębie 0004 m. Płoty przy ul. Paderewskiego) najpóźniej do dnia 10 października 2025 r. do godz. 15.00.

Zgłoszenie powinno zawierać:

1. Imię i nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna lub inny podmiot;
2. Datę sporządzenia zgłoszenia;
3. Oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami rokowań i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń;
4. Proponowaną cenę i sposób jej zapłaty;
5. Proponowany sposób realizacji dodatkowych warunków rokowań.

Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty zaliczki lub dowody stanowiące podstawę do zwolnienia z tego obowiązku.

1. Zaliczkę w kwocie **11.500,00 zł** (jedenastcie tysięcy pięćset złotych, 00/100) należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Płotach - **nr konta:** BS Wolin, f. Płoty 44 9393 1023 3900 0257 2000 0510, tak, aby środki najpóźniej do dnia **10 października 2025 r.** w taki sposób, aby znalazły się one na koncie Urzędu. Dowód wpłaty zaliczki należy okazać w dniu rokowań Przewodniczącemu Komisji ds. przeprowadzenia rokowań. Dowodem wniesienia zaliczki jest potwierdzenie z banku.
2. Zaliczka może być wniesiona w pieniądzu, obligacjach Skarbu Państwa lub papierach wartościowych dopuszczonych do obrotu publicznego.
3. Wpłacona zaliczka zostanie zaliczona uczestnikowi rokowań, który zostanie ustalony na nabywcę, na poczet ceny nabycia nieruchomości, zaś pozostałym uczestnikom rokowań zostanie zwrócona najpóźniej w terminie trzech dni od dnia odwołania lub zamknięcia rokowań. Wpłacona zaliczka przepada na rzecz sprzedającego, jeżeli wygrywający rokowania uchylił się od zawarcia umowy notarialnej.
4. Osoby, którym przysługuje prawo do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej w wyniku wypędzenia z byłego terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub jego opuszczenia w związku z wojną rozpoczętą w 1939 r., zwalnia się z obowiązku wniesienia wadium w wyznaczonym w ogłoszeniu o przetargu terminie, jeżeli zgłoszą uczestnictwo w przetargu, przedstawia oryginał zaświadczenia lub decyzji potwierdzającej prawo do zaliczenia wartości nieruchomości pozostawionych poza obecnymi granicami państwa polskiego oraz złożą pisemne zobowiązanie do uiszczenia kwoty równej wysokości wadium ustalonego w razie uchylenia się od zawarcia umowy.
5. Do przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne i prawne. Cudzoziemcy na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. z 2017 r., poz. 2278).
6. Uczestnicy rokowań są zobowiązani posiadać: dokument tożsamości, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą - zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, umowę spółki cywilnej, podmioty, na które przepisy ustaw nakładają obowiązek uzyskania wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego – aktualny odpis (z ostatnich 3 miesięcy) z Krajowego Rejestru Sądowego; pełnomocnicy – pełnomocnictwo oraz dokument stwierdzający ich tożsamość (w przypadku kserokopii dokumentów wymagane będzie ich notarialne poświadczenie), numer NIP.
7. Przystępujące do rokowań osoby fizyczne (lub osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą) pozostające w związku małżeńskim i posiadające ustrój wspólności majątkowej (ustawowej lub umownej) obowiązane są złożyć pisemne oświadczenie współmałżonka, iż wyraża on zgodę na nabycie nieruchomości będącej przedmiotem rokowań, za cenę ustaloną w rokowaniach.
8. Rokowania będą przeprowadzone, chociażby zakwalifikowano do przetargu tylko jednego oferenta spełniającego warunki w ogłoszeniu o rokowaniach.
9. Nabywca nieruchomości zostanie powiadomiony o miejscu i terminie zawarcia umowy notarialnej najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia rokowań.
10. Koszty związane z zawarciem umowy notarialnej, tj. opłaty notarialne i opłaty sądowe ponosi strona nabywająca.
11. Gmina Płoty sprzedaje nieruchomości na podstawie danych z ewidencji gruntów i budynków. Kupującemu po nabyciu nie przysługuje roszczenie wobec sprzedającego z tytułu ewentualnej różnicy w powierzchni nieruchomości.
12. Nieruchomość nie jest obciążona żadnymi prawami rzeczowymi, prawami osób trzecich, hipotekami ani zobowiązaniami i nie jest położona na obszarze objętym uchwałą o rewitalizacji lub Specjalnej Strefy o rewitalizacji.
13. Nieruchomość jest zwolniona z podatku VAT na podst. art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2024 r. poz. 361 ze zm.).
14. Przed przystąpieniem do rokowań należy zapoznać się dokumentacją dotyczącą nieruchomości.
15. Termin zagospodarowania nieruchomości: 2 lata od dnia podpisania umowy notarialnej przenoszącej prawo własności nieruchomości.
16. Oględzin nieruchomości można dokonać w dniu 8 października 2025 r., po wcześniejszym uzgodnieniu z tut. Urzędem, pokój nr 4, tel. (91) 3033405, e-mail: nieruchomosci@ploty.pl
17. Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Płotach (p. nr 4, stara część Urzędu), od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 15.00, p. nr 22, tel. (91) 3033405, e-mail: nieruchomosci@ploty.pl
18. Tekst niniejszego ogłoszenia opublikowany został na tablicy ogłoszeń: Urzędu Miejskiego w Płotach; przy ul. Jedności Narodowej oraz na stronach internetowych: www.ploty.pl oraz www.bip.ploty.pl zakładce Informacje – Gospodarka Nieruchomościami.
19. Zastrzega się prawo odwołania rokowań, ich unieważnienia lub zamknięcia bez wybrania nabywcy nieruchomości.

Burmistrz Płotów**Szymon Klimko**

Start systemu kaucyjnego w Polsce już 1 października 2025 roku.

Sprawdź, co możesz na tym zyskać



Już 1 października 2025 roku Polska dołącza do grona krajów, w których działa system kaucyjny. Na sklepowych półkach pojawią się plastikowe butelki, puszki i szkło oznaczone specjalnym znakiem. To rozwiązanie, które od lat sprawdza się w Niemczech, na Litwie czy w krajach skandynawskich – teraz czas na nas.

Ostatnie miesiące to okres intensywnych przygotowań. Sklepy wybierają operatorów, finalizują zakupy automatów i organizują miejsca zbiórki. Powstają punkty konsolidacyjne, do których trafią worki z opakowaniami, zanim zostaną przewiezione do sortowni i firm zajmujących się przetwarzaniem odpadów. Szacuje się, że w całym kraju działać będzie nawet 40 tys. punktów zbiórki – kilkakrotnie więcej niż liczba gmin w Polsce.

– Wprowadzenie systemu kaucyjnego to przede wszystkim ważny sygnał dla społeczeństwa. Zasoby planety są ograniczone, a odpowiedzialne korzystanie z nich leży w naszym wspólnym interesie. Każda butelka oddana do recyklingu to mniej odpadów w środowisku i więcej surowców, które możemy ponownie wykorzystać – podkreśla **Lisa Scoccimarro**, liderka Akademii Ekologicznej Amest.

Jak to działa?

Nowością dla konsumentów będzie oznaczenie produktów objętych kaucją. Na półkach sklepowych przy cenie pojawi się najczęściej wyłącznie wartość samego napoju, a kaucja zostanie doliczona dopiero przy kasie. Część sklepów zapowiada jednak, że na wywieszkach znajdzie się dodatkowa informacja – np. „+ 0,50 zł kaucji”. Nie jest to obowiązek, ale może ułatwić konsumentom orientację w kosztach.

Sam proces zwrotu również został zaprojektowany tak, by był prosty i intuicyjny. Każdy, kto odda opakowanie oznaczone znakiem kaucji, odzyska wpłaconą kwotę. Paragon nie jest potrzebny, wystarczy czytelna etykieta. Zwrot będzie możliwy zarówno w sklepach, jak i w specjalnych automatach, które stopniowo pojawiają się na rynku.

W przypadku recyklatów – wydadzą one paragon z kwotą, który można wymienić na gotówkę w sklepie albo rozliczyć podczas kolejnych zakupów. Warto pamiętać, że butelek i puszek nie wolno zgniatać przed oddaniem.

Oplata zwrotna wyniesie:

- butelki plastikowe jednorazowe do 3 l – 50 groszy,
- puszki aluminiowe do 1 l – 50 groszy,
- butelki szklane wielokrotnego użytku do 1,5 l – 1 zł.

Zysk dla portfela i dla planety

Na pierwszy rzut oka ceny napojów mogą wydawać się wyższe. To jednak tylko depozyt, który w całości wraca do kieszeni. Dla przykładu: jeśli miesięcznie kupujemy 30 butelek wody 1,5 l, zapłacimy dodatkowo 15 zł. Po zwrocie odzyskamy całość tej kwoty. W skali roku to nawet 180 zł – a każda butelka trafi do recyklingu.

Doświadczenia z Litwy, Niemiec czy Skandynawii pokazują, że dzięki systemowi udaje się odzyskać nawet ponad 90 proc. opakowań.

Rewolucja w sklepach

Wielkopowierzchniowe sklepy powyżej 200 mkw. będą musiały przyjmować wszystkie opakowania objęte opłatą – niezależnie od tego, czy sprzedają taki produkt. Dla małych punktów poniżej 200 mkw. obowiązkowe będzie pobieranie kaucji, a przyjmowanie zwrotów pozostanie dobrowolne (z wyjątkiem szklanych butelek wielokrotnego użytku – te muszą przyjmować wszyscy). To oznacza, że system kaucyjny stanie się częścią codziennych zakupów.

– Nowe regulacje to nie tylko narzędzie walki z zaśmiecaniem, ale też szansa na zmianę codziennych przyzwyczajeń. System kaucyjny pokazuje, że każdy odpad może być surowcem, a każda decyzja konsumenta ma znaczenie. To krok ku gospodarce obiegu zamkniętego, na której zyskuje i środowisko, i społeczeństwo – podsumowuje **Lisa Scoccimarro**.



Niechorze: wspomnienie lata

Gryfice: Wręczono medale z okazji jubile- uszu długoletniego pożycia małżeńskiego



W czwartek 4 września w Gryfickim Domu Kultury odbyła się uroczystość wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie.

Kolejnym parom z okazji Jubileuszu 50 lat wspólnego życia, medale przyznane przez Prezydenta RP trzynastu parom z gminy Gryfice wręczył Burmistrz Gryfic Tomasz Aniuksztys, dwie pary ze swojej gminy uhonorował Wójt Gminy Brojce Michał Zinowik.

W tym wyjątkowym dniu Jubilaci mogli świętować w gronie najbliższych, rodziny, przyjaciół i przedstawicieli samorządów, którzy razem z nimi radowali się pięknem 50 lat wspólnego życia.

Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie zostali uhonorowani:

Z gminy Gryfice:

- Danuta i Eugeniusz Rozbiczcy,
- Anna i Jan Użałowiczowie,
- Bożena i Zbigniew Dobkiewiczowie,
- Klara i Edward Horoszkowie,
- Ewa i Antoni Rylikowie,
- Barbara i Bronisław Tymczyszynowie,

- Teresa i Zdzisław Wolszczakowie,
- Alina i Franciszek Buzalowie,
- Danuta i Jerzy Hoderni,
- Wiesława i Stanisław Gontarkowie,
- Jadwiga i Antoni Iwaniccy,
- Halina i Marian Barczakowie,
- Irena i Andrzej Sucholasowie,

Z gminy Brojce:

- Genowefa i Jan Wujcikowscy,
- Halina i Janusz Kleszczowie.

Wszystkim Jubilatam składamy serdeczne gratulacje i życzymy wielu kolejnych lat w zdrowiu, radości i wspólnej miłości.





TRADYCJE I OBRZĘDY DOŻYNKOWE

**Zapraszamy 13 września 2025 do udziału w projekcie
TRADYCJE I OBRZĘDY DOŻYNKOWE**

Celem projektu jest popularyzowanie i promowanie dziedzictwa kulturowego opartego na lokalnych tradycjach i obrzędach związanych ze świętem plonów podczas Dożynek w Trzebiatowie. Zachęcamy do uczestniczenia m.in. w ceremonii podziękowania za zebrane plony, korowodzie dożynkowym, ceremonii dzielenia chlebem, warsztatach, a także zapraszamy do obejrzenia występów zespołów ludowych, obrzędowych oraz wspólnej dożynkowej biesiady.

„Projekt TRADYCJE I OBRZĘDY DOŻYNKOWE dofinansowany ze środków budżetu państwa, przyznanych przez Ministra Edukacji w ramach programu Nasze tradycje”.

TRZEBIATOWSKI OŚRODEK KULTURY

TRADYCJE I OBRZĘDY DOŻYNKOWE

13 WRZEŚNIA 2025
12.00-23.00

POZNAJEMY I PROMUJEMY TRADYCJE I OBRZĘDY
ZWIĄZANE ZE ŚWIĘTEM PLONÓW

- **złożenie darów** w podziękowaniu za plony podczas Mszy Dożynkowej – Sanktuarium MNMP
- **korowód dożynkowy**
- **jarmark dożynkowy** – ogrody pałacowe
- **prezentacja wieńców dożynkowych**
- **ceremonia dzielenia chlebem**
- **przyśpiewki oraz obrzędy związane ze świętem plonów**
- **konkurs wieńcowy**
- **warsztaty:** starych rzemiosł, wyplatania elementów do wieńców dożynkowych, malowanie ornamentów ludowych
- **stoiska z regionalnymi produktami**
- **ekspozycje Muzeum Pałacowego** prezentujące dawne gospodarstwa i stare rzemiosło
- **stoisko z poczęstunkiem dożynkowym**
- **SŁOWIAŃSKIE ECHA** – spotkanie z pieśnią obrzędowo-dożynkową
- **koncerty zespołów ludowych, obrzędowych, folklorystycznych oraz biesiada dożynkowa:** **BAŁTYCKA SZKOŁA BALETOWA, TRZEBIATOWSKI ZESPÓŁ FOLKLORYSTYCZNY ARAMIS, ZESPÓŁ BISS, TRZEBIATOWIACY, CZERWONA RÓŻA, KUKUŁECZKA, ZABAWA DOŻYNKOWA Z DJ FOKU\$**



**Minister
Edukacji**

„Projekt TRADYCJE I OBRZĘDY DOŻYNKOWE dofinansowany ze środków budżetu państwa, przyznanych przez Ministra Edukacji w ramach programu Nasze tradycje”

Wójt Gminy Rewal

oraz

Przewodnicząca Rady Gminy Rewal

zapraszają na

Światowy Dzień Sybiraka

86. rocznica agresji sowieckiej na Polskę

17 września 1939 r.

obchody gminne

17 września 2025 r.

Plac Sybiraków w Rewalu

Program

- 11.50 - Przybycie zaproszonych gości i delegacji na Plac Sybiraków w Rewalu
- 12.00 - Rozpoczęcie uroczystości
- 12.05 - Odśpiewanie Hymnu Narodowego i wciągnięcie białoczerwonej flagi na maszt, odsłuchanie Hymnu Sybiraków
- 12.15 - Powitanie gości i wprowadzenie historyczne
- 12.30 - Przemówienia okolicznościowe i uhonorowanie żyjących Sybiraków
- 12.45 - Apel poległych
- 12.55 - Salwa honorowa
- 13.00 - Złożenie kwiatów pod Pomnikiem Sybiraków
- 13.10 - Wysłuchanie pieśni i wierszy okolicznościowych
- 13.30 - Zakończenie uroczystości



Organizator:



Partnerzy:

